
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 44 
(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.157.683,91  463.326,62  463.326,62  463.326,62  - 20/02/24 20/02/24
Fevereiro 5.276.378,36  473.763,33  473.763,33  473.763,33  - 20/03/24 20/03/24
Março 5.399.338,15  487.273,34  487.273,34  487.273,34  - 20/04/24 20/04/24
Abril 5.387.144,75  485.715,11  485.715,11  485.715,11  86,08  19/05/24 19/05/24
Maio 5.796.875,63  524.215,38  524.215,38  524.215,38  - 20/06/24 20/06/24
Junho 5.971.163,06  541.722,11  541.722,11  541.722,11  - 20/07/24 20/07/24
Julho 6.104.420,96  553.134,93  553.134,93  553.134,93  - 18/08/24 18/08/24
Agosto 6.124.171,75  557.393,50  557.393,50  557.393,50  - 20/09/24 20/09/24
Setembro 6.140.817,66  559.561,27  555.458,38  -  -  20/10/24 20/10/24
Outubro 5.832.496,17  532.899,09  532.899,09  -  -  20/11/24 20/11/24
Novembro 5.826.508,64  532.514,85  532.514,85  315.310,61  - 20/12/24 20/12/24
Dezembro 6.107.988,11  555.456,79  487.805,68  328.507,85  - 19/01/24 19/01/24
13° Salário 5.524.758,47  504.796,42  407.795,41  300.796,65  - 20/12/24 20/12/24
TOTAL 74.649.745,62  6.771.772,74  6.603.017,73  5.031.159,43  86,08  

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.157.683,91  1.141.784,93  1.141.784,93  15.839,34  1.125.945,59  53.905,84  20/02/24 20/02/24
Fevereiro 5.276.378,36  1.167.897,69  1.167.897,69  16.378,56  737.004,15  - 20/03/24 20/03/24
Março 5.399.338,15  1.198.055,88  1.198.055,88  16.440,60  562.275,73  - 20/04/24 20/04/24
Abril 5.387.144,75  434.681,14  434.681,14  16.502,64  418.178,50  - 19/05/24 19/05/24
Maio 5.796.875,63  463.750,06  463.750,06  16.254,48  220.425,48  948,58  20/06/24 20/06/24
Junho 5.971.163,06  477.693,03  477.693,03  16.130,40  226.455,52  - 20/07/24 20/07/24
Julho 6.104.420,96  581.906,75  581.906,75  16.316,52  256.788,53  - 18/08/24 18/08/24
Agosto 6.124.171,75  587.042,07  587.042,07  16.316,52  258.355,13  - 20/09/24 20/09/24
Setembro 6.140.817,66  588.487,76  588.487,75  16.688,76  2.569,94  - 20/10/24 20/10/24
Outubro 5.832.496,17  555.164,28  555.164,28  16.006,32  -  -  20/11/24 20/11/24
Novembro 5.826.508,64  551.129,44  551.687,79  14.517,36  291.739,53  - 20/12/24 20/12/24
Dezembro 6.107.988,11  568.709,60  568.709,60  14.951,64  291.670,28  - 19/01/24 19/01/24
13° Salário 5.524.758,47  505.938,27  505.651,13  - 269.832,09 - 20/12/24 20/12/24
TOTAL 74.649.745,62  8.822.240,90  8.822.512,10  192.343,14  4.661.240,47  54.854,42  

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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